
  
　
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
    
    
     
    
    
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

三条市公式 
LINE↓

令和 8 年 1 月 1 日号　№２４９

らんなん公民館だより

三条市ホームページ 
今月の公民館だより↓

三条市嵐南公民館　三条市南四日町二丁目 10 番３号 

電話 ３５－２０１１    FAX ３１－１１０６ 

メール rannanc@city.sanjo.niigata.jp 

シアター嵐南
□日　　時　２月１８日（水）１３：３０～１５：００ 

□会　　場　嵐南公民館　大集会室 

□上映作品　「天狗飛脚」（８８分） 

　　　　　　　時代劇によく登場する飛脚を仕事とする主人公が活躍する映画である。

依頼されて手紙等を目的地に届ける仕事をするのが飛脚である。江戸の飛

脚問屋の老舗天狗屋では新進の亀屋に飛脚を大量に引き抜かれ困り果て

ていた・・・

年頭のご挨拶

申込み不要、入場無料です。お気軽にお越しください。

あけましておめでとうございます。 

旧年中は、嵐南公民館にご来館いただき、心より御礼申し上げます。 

本年も多くの皆様から愛していただける公民館運営に職員一同、努めてまいります。 

さて、昨年 10 月に開催いたしました嵐南地区文化祭には、前年度より約 80 名ほど

多い延べ 525 名の方からご来館をいただき、また、同時開催しました呈茶も好評をいた

だき、誠に感謝申し上げます。 

昨年は、入門教室 心身らくらく体操「骨ナビ」や嵐南こども共和国、さわやか大学

など様々な事業を展開し、多くの皆様からご参加いただくことができ、大変嬉しく思って

おります。ほかにも、楽しい百人一首かるたと歌の解説、日本酒の基礎と新潟清酒、日

本の刃物と三条の金物の歴史、三条の方言を残してゆきましょうなどバラエティ豊かな

テーマの講座を開催いたしました。今年も、大勢の皆様から参加していただけるような事

業に取り組んでまいります。 

結びに、皆様のご来館、ご参加を心よりお待ち申し上げますとともに、皆様のご健康

とご多幸をお祈り申し上げ、年頭の挨拶とさせていただきます。 
 

嵐南公民館　職員一同 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 教室・講座名 開催日時
 きっかけの 1 歩 

「ひざ痛・腰痛予防体操」①・②

６日（火）・２０日（火） 

１３：３０～１５：００
 レッツ卓球！ 

※15 日は、初心者対象

７日（水）・１５日（木）・１９日（月）・２８日（水） 

１３：００～１６：００

1 月の教室・講座の開催日

図書館嵐南分室　休館日のお知らせ

１月 1 日（木・祝）～３日（土）、1９日（月）、３０日（金） 
 

貸出、図書検索、図書カード発行等の図書館業務はすべてお休みです。 

※１月１９日（月）、３０日（金）は、学習室として（９：３０～２２：００）利用できます。

大集会室でラジオ体操第 1、第 2 を行います。 
健康維持のためにお気軽にご参加ください。

平日の毎日　８：３５～８：４５　

きっかけの 1 歩 
「わいわいラジオ体操」

公民館事業の様子

大集会室の卓球台を無料開放します。 
ラケットとボールをお持ちになり直接会場にどうぞ！

★期　日　１月２８日（水） 

★場　所　嵐南公民館自転車小屋前の 

コンテナに出してください。 

★問合せ　市役所環境課　 

清掃センター（電話 45-4797） 

冬季ガラスびん拠点回収

嵐南こども共和国

心身らくらく体操 

「骨ナビ」入門教室
フラワーアレンジメント入門教室 

ひまわり専科 嵐南地区文化祭

熱心にご参加いただきありがとうございました。

レッツ卓球！

★開催日　１月７日（水）・１５日（木）【初心者対象】・１９日（月）・２８日（水） 
★時　間　１３：００～１６：００


